ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 657/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 08 tháng 3 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành danh mục và phân cấp quản lý đường thủy
 nội địa trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Giao thông đường thủy nội địa ngày 15/6/2004;

Căn cứ Quyết định số 970/QĐ-BGTVT ngày 15/4/2009 của Bộ trưởng Bộ Giao thông Vận tải về việc công bố đường thủy nội địa Quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 25/2010/TT-BGTVT ngày 31/8/2010 của Bộ trưởng Bộ Giao thông Vận tải quy định về quản lý hoạt động của cảng, bến thủy nội địa;

Căn cứ Thông tư số 23/2011/TT-BGTVT ngày 31/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giao thông Vận tải quy định về quản lý đường thủy nội địa;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 597/TTr-SGTVT ngày 16/02/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành danh mục và phân cấp quản lý các tuyến đường thủy nội địa trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (có danh mục kèm theo).
Điều 2.
- Sở Giao thông Vận tải tổ chức quản lý và cấp các loại giấy phép có liên quan trên các tuyến đường thủy nội địa do cấp tỉnh quản lý và triển khai thực hiện Quyết định này;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa (gọi chung là UBND cấp huyện) tổ chức quản lý và cấp các loại giấy phép có liên quan trên các tuyến đường thủy nội địa còn lại (không bao gồm các tuyến đường thủy nội địa Quốc gia và cấp tỉnh quản lý) trên cơ sở ranh giới hành chính.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 2576/QĐ-UBND ngày 29/9/2010 của UBND tỉnh.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh
.